
1 

 

I N A F  

Istituto Nazionale di Astrofisica 

OSSERVATORIO ASTROFISICO DI ARCETRI 

Firenze 

Decreto n. 80 

Anno2017  

 

Concorso pubblico, per titoli ed esame, ad un posto di Tecnologo – III livello – I fascia 

stipendiale, con contratto di lavoro a tempo determinato, nell’ambito della Macroarea Tematica 

5 Nuove Tecnologie e Strumentazione, per il prosieguo dell’attività di sviluppo del sistema di 

processamento digitale per SKA-LFAA e per la proposta industriale per la fase di costruzione del 

telescopio, dal titolo: “INGEGNERIA DISISTEMA E SVILUPPO DEL PROTOTIPO 

FIRMWARE PER IL TPM DI SKA-LFAA”, indetto con Decreto del Direttore dell’Osservatorio 

Astrofisico di Arcetri n. 57 del 23/06/2017 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – IV serie speciale – Concorsi ed esami n° 56 del 25/07/2017, con sede di lavoro presso 

INAF-Osservatorio Astrofisico di Arcetri, Firenze – Approvazione graduatoria di merito  

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, di riordino degli Enti di ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, entrato invigore il 1 maggio 2011; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445 - Testo Unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto delle 

Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione attualmente vigente; 

VISTO il Regolamento del Personale dell’INAF approvato con delibera del C.d.A. n.23 del 

11/05/2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 253 del 30-10-

2015; 

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF) dell’INAF, approvato con 

Delibera del CDA n° 44 del 21 Giugno 2012 e s.m.i.; 

VISTA la propria nota prot. n 837/2017del 22/06/2017 con la quale si comunica alla Direzione 

Generale e alla Direzione Scientifica dell’INAF la necessità ai fini del progetto SKA di 

procedere con l’assunzione a tempo determinato di unità di personale con il profilo di 

Tecnologo III livello; 

VISTO il bando di concorso indetto con D.D.57 del 23/06/2017 il cui avviso è stato pubblicato 

nella G.U. – IV serie speciale – concorsi ed esami n. 56 del 25/07/2017; 



2 

 

VISTO il D.D. n. 42 del 16/06/2016 relativa alla nomina della commissione esaminatrice del 

concorso in epigrafe; 

VISTI  gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice, in particolare i 2 verbali con i relativi 

allegati; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

ART. 1 -  Sono approvati gli atti del pubblico, per titoli ed esame, ad un posto di Tecnologo – III 

livello – I fascia stipendiale, con contratto di lavoro a tempo determinato, nell’ambito della 

Macroarea Tematica 5 Nuove Tecnologie e Strumentazione, per il prosieguo dell’attività di 

sviluppo del sistema di processamento digitale per SKA-LFAA e per la proposta industriale 

per la fase di costruzione del telescopio, dal titolo: “INGEGNERIA DISISTEMA E 

SVILUPPO DEL PROTOTIPO FIRMWARE PER IL TPM DI SKA-LFAA”, con sede di 

lavoro presso INAF-Osservatorio Astrofisico di Arcetri, Firenze, indetto con Decreto del 

Direttore dell’Osservatorio Astrofisico di Arcetri n. 57 del 23/06/2017 e pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale – Concorsi ed esami n° 56 

del 25/07/2017, 

 

 

ART. 2 E’ approvata la seguente graduatoria di merito di votazione complessiva riportata dal 

candidato risultato idoneo, ottenuta sommando i punteggi attribuiti per i titoli e la prova orale 

 

 Candidato 

Titoli 

Max 40 

punti 

Orale 

Max 60 

punti 

Totale 

Max 100 punti 

1 Belli Carolina 31 48 79 

 

 

ART. 3 E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Carolina Belli, nata a Bagno a Ripoli (FI) il 23/07/1983; 

 

 

ART. 4 Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo dell’INAF Osservatorio Astrofisico di Arcetri e 

nel sito WEB del medesimo Osservatorio e dell’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF). 

 Di tale pubblicazione sarà data notizia mediante avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana –IV serie speciale-Concorsi ed Esami. 

 

 

Firenze, 15/09/2017 

 
 Dr. Filippo Mannucci  

  

  


